
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  242

del 02/09/2022

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  10     DEL  02/09/2022

OGGETTO: PROGETTO “SCUOLE E BASKET NEL SALENTO” 2021-2022. 
ATTO DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRASPORTO PER LE FASI 
FINALI. CIG: ZA9379FBE5.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto:
-   La deliberazione di consiglio comunale n. 27 del 14.07.2022 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2022-2024;

    -  Il  decreto n. 3/2020 con cui il  Sindaco ha conferito al  sottoscritto l’incarico di 
responsabile del Settore Economico-finanziario e ad interim del Settore Affari generali;

Premesso che:
- nell’ambito scolastico provinciale è stato approvato un progetto denominato “ Scuole e 

Basket nel Salento” 2021-2022 cui hanno preso parte diversi Istituti scolastici provinciali;
- l’evento ha avuto inizio nel  mese di Agosto, periodo nel quale sono state effettuate le gare 

eliminatorie del progetto sportivo in questione;

Dato atto che alla fase finale di tale progetto, che si terrà nel territorio del Comune di Ugento (LE) 
il prossimo 06 settembre 2022, parteciperanno diversi alunni degli Istituti scolastici comprensivi di 
Cursi, Muro Leccese e Minervino di Lecce; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 95 adottata in data odierna, con la quale  tale iniziativa è stata 
ritenuta meritevole di un supporto concreto agli alunni e alle famiglie partecipanti alla fase finale 
del richiamato progetto in un momento storico locale di particolare disagio socio economico si 
colloca all’interno delle iniziative volte a creare forti momenti di aggregazione sociale;

Tenuto conto che la richiamata deliberazione di G.C. ha demandato al sottoscritto gli adempimenti 
successivi a quanto approvato dando specifica indicazione del limite delle somme da impiegare per 
tale servizio;

Contattata per le vie brevi, data l’urgenza del servizio da effettuare, la ditta “Voyager Service” di 
Grasso A. Franco, con sede in Ruffano (LE) alla Via Giovanni XXIII°, 58, che per il servizio di 
trasporto per e da Ugento da effettuarsi nel giorno 6 Settembre 2022, per gli utenti dei Comuni di 
Cursi,  Muro  Leccese  e  Minervino  di  Lecce  ha  proposto  un  preventivo  di  euro  350,00  iva 
compresa, come da preventivo acquisito in data odierna al n. prot. 4644;

Ritenuto  congruo tale  preventivo  e  dato atto   che,  sulla  base dei  partecipanti  dei  tre  Comuni 
menzionati, è stato concordato con le Amministrazioni di Muro Leccese e Minervino di Lecce che 
sarà  Cursi  ad  assumersi  l’onere  della  relativa  gestione  amministrativa  e  che  le  spese  saranno 
ripartite in ragione del 50% a carico del nostro Ente, e rispettivamente del 25% a carico degli altri  
due Comuni partecipanti;

Dato atto che la società presente un Durc regolare, come acquisito d’ufficio, avente scadenza al 
29.09.2022,  prot.  Inail  33253695  e  che  si  assegna  al  seguente  affidamento  il  seguente  CIG: 
ZA9379FBE5;

Rilevato  che  la  presente  determinazione  si  configura  quale  atto  gestionale  di  ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 107 del 
Tuel,

DETERMINA

  

Pag. 2 di 4



1)     Di affidare alla ditta  “Voyager Service” di Grasso A. Franco, con sede in Ruffano (LE) alla Via 
Giovanni XXIII°, 58 il servizio di noleggio con conducente di un pullman per il trasporto di persone a 
e da Ugento (LE) per il giorno 06 settembre 2022, per la partecipazione alle fasi finali del Progetto 
denominato “ Scuole e Basket nel Salento” 2021-2022 come da preventivo acquisito in atti;

2) Di affidare, quindi,  complessivamente il servizio di cui al punto precedente alle condizioni 
della relativa offerta al costo di euro 350,00 iva compresa;
3) Di impegnare la relativa somma  €  350,00 compresa, sul cap. n. 56 “ Noleggio di beni per 
evnti pubblici”, del corrente esercizio finanziario;
4) Di dare atto che il Cig assegnato alla seguente fornitura di servizi è: ZA9379FBE5;
5) Di trasmettere ai Comuni di Muro Leccese e Minervino di Lecce il presente atto per gli 
adempimenti di competenza, relativi al rimborso rispettivamente di euro 87,50 come da accordi 
precedentemente presi;
6) Di disporre  che  la  ditta  Voyager  Service”  di  Grasso  A.  Franco,  come sopra  generalizzata, 
assuma tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 
n. 136 e s.m.i, dichiarando espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale 
ovvero degli altri strumenti di incasso o pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle 
operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 3, comma 9 bis, della citata 
L. 136/2010.  
7) Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2022 56 Noleggio pullman con conducente 350,00 1231

Cursi, lì  02/09/2022 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
02/09/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  02/09/2022 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

